0,0008 vel 0,0012 lin. lati, partim alii aliis mixti, partim jam ordinibus dispersi erant. Totum corpus acido pyrolignoso impositum post sex horas adeo obduruerat, ut in tenues secturas facile diminui posset. Horizontales secturae e media nova substantia demtae in infimo strato, quod informem substantiam nucleorum copiosissimam, per acidum pyrolignosum diaphanam et lucidissimam factam continebat, numerosa horizontaliter et aequaliter decurrentia vasa diversissimi luminis ostendebant. Quorum ea, quae 0,0125 vel 0,01 latiora erant, perspicuos, granulatos vel nucleis ordine dispositis ornatos margines habebant; reliqua ut lineae angustae et lucidae apparebant. Substantia in omnibus erat coloris flavi et granulata. Distantia vasorum inter se diversissima erat; interdum tam propinqua decurrentibant, ut binorum distantia vix duorum vel trium lumenum esset. Plurime cursum spirae similem habebant, quem per longa spatia prosequi licebat, anastomosi non occurrente. Non raro tamen binorum anastomosis sub acuto angulo observabatur.

III. Observatio cicatricis in dorsali cuniculi cute ortae octo dies post laesionem facta.

Inhaerens crusta fere digitum unum lata erat et dimidiā amissae substantiae partem habebat. Exisa particula et plures per horas acido pyrolignoso imbuta, secturae satis tenues fieri poterant. Deinde crusta non nisi in marginibus lineae longitudine a substantia substrata distans inveniebatur; reliqua ejus extensio cum illa cohaerebat; sed planities inferiori substantiae, duas

vel tres lineas crassae, et crustae unam vel sesqui-alteram lineam crassae interposita nigricante linea significata erat. Quo propior centro, eo crassior crusta fiebat, eo magis tenue inferius stratum. Hoc, quum recens esset, pallidam carneamque speciem habebat; post macerationem in modum glutinis aequaliter tinctum erat et a strato spongioso crustae firmiore structura, jucidiore colore differebat. Inferior planities partim fascia obtecta, inaequalis erat et plicata et versus margines pristini vulneris paullatim applanabatur.

Crustaceum stratum puris tantum corpusculis corrugatis constabat. Obscura, quae alia aliis secernebat, linea inter nucleos ordine positos et rotundos pauca et corrugata corpuscula puris continebat plura et partim sparsas, partim coacervatas pigmenti viridis particulas, circum quas membrana cellulosa non reperiebatur, offerebat. Quod pigmentum verisimile est diminutis sanguinis corpusculis constitisse; diluto autem lixivio caustico primo lucidissimum reddebat, deinde solvebatur; acido hydrochlorato pallide fusci coloris paullo magis apparebat.

Infimum stratum, in medio vulnere maxime tenue, pallida ibi et informi substantia, cui rari nuclei inspersi erant, constabat. Quae formationes omnes inter rotundam et oblongam formam transitus ostendebant et 0,005 ad 0,02 lin. longae erant. Longius a centro distantes prope liberam infimi strati superficiem nuclei longiores angustioresque fiebant, denique fibrarum formam obtinebant, simul ibi, ubi fascia non excisa erat, fasciculi

perfectae telae jungentis alii ab aliis separari poterant. Majore spatio ab interiore superficie secreti densati nuclei a 0,0025 ad 0,0045 lin. lati, ad 0,045 longi occurrabant, qui extremas partes non multum angustiores mediis habebant et aliquam muscularum organicorum fibrarum similitudinem innuebant. Concentrato acido acetico paullum tantummodo pallescebant, lixivio caustico maxime diluto denique paene delebantur. Quibus granulata, flava, parva inspersa erant conglomerata. Ex his nonnullas per horas acido pyrolignoso maceratis, mediocriter siccatis, magnas maximeque tenues secturas praeparare licebat; quae aqua satis imbutae et ad mediocrem gradum sub microscopio compressae maxima cum perspicuitate informem substantiam et nucleos fusiformes ea inclusos offerebant (Lebert's corps fibroplastiques fusiformes sans noyaux; vide Physiologie pathologique, Atlas planche IV. — Valentin: Artikel Gewebe in Wagner's Hdwbch der Physiologie Bd. I. Tafel II. Figur 10.)

Quod ad vasorum formationem attinet, in interiore regeneratae substantiae superficie densum rete vasorum capillarium inveniebatur, quae quamquam passim diametrum centesima lineae parte majorem habebant, raro parietes duplicibus finibus circumdatos ostendebant. Acuminatis angulis conjungebantur, saepe longa spatia multipliciter curvata sine ramificatione percurrebant. In marginibus cicatricis in majora integrae cutis vasa transibant. Ab interiore ad exteriorem regionem cellae inter vasa paullatim dilatabantur; tum singulae tantum striae 0,004

ad 0,0033 lin. longae sine anastomosibus perspiciebantur, denique parvi interrupti canales et oblongae cava-  
tiones diversae et formae et magnitudinis, quae pro  
vasorum initiis habenda propter substantiae, quam con-  
tinebant, colorem puto.

#### IV. Observatio granulationum.

Sexto die post solutam gangraenosam crustam e granulationibus bubonis inguinalis, pasta viennensi sa-  
nati, particula superficialis excisa est. Qua paullum amplificata, in substantia informi aequa cana flavescen-  
tes lineae crassitudine diversae occurabant, quae majore amplificatione striae ligamentosae, diametrum a 0,033 ad 0,006 lin. habentes, simplicibus marginibus instructae, maximam partem sanguinis corpusculis repleteae vide-  
bantur, quae passim fines objecti superabant. Hae striae saepe longiora per spatia eadem vel paullulum mutata latitudine currebant, ramis inter se in furcarum modum formati jungabantur, ramorum diametris simul decrescentibus; saepenumero binae latae striae angu-  
stissimis, partim recto partim alio sub angulo, jungabantur. Compressione paullatim aucta, paene omnes vacuefiebant, maxime ad eam directionem, qua decurrebant, quo facto sanguinis corpuscula et in objectu et in finibus ejus dispersa erant. Quibus interjecta in nucleo-  
rum modum formata corpuscula sanguinis corpusculis triplo fere plura erant, diametros 0,0045 lin. longiores non habeant, plurima nucleolos nonnullos lucidos con-  
tinebant. Additis aqua et acido acetico, nisi in paucis et non perspicue, integumentum a substantia non sepa-

rabatur, quod quoties accideret, corpusculorum puris nucleus bis vel ter scissus apparebat.

In illis striis propter substantiam, quam continebant, sine dubio pro vasis habendis etiam addito acido acetico nuclei non apparebant; sed membrana structurae expers aliquanto magis perspicua fiebat. In prima objectus substantia maximam partem tenuiter granulata passim fibrae elasticae dispersae erant, telae pasta viennensi deletae reliquiae.

Granulationum observatio, quae unguento tartari stibiati vertici illito ortae erant, idem, quod antea inveneram, demonstravit, exceptis nucleis, quos propterea, quod granulationes in extremo regeneratae substantiae fine desectae natu minores erant, verisimile est defuisse. Structurae expers substantia lixivio caustico ocius quam acido acetico pallescebat, quibus reagentibus vasorum striae diutius resistebant.

Perfectae cutis cicatrices saepe observatae sunt et semper tela jungente consistentes et epidermide tectae apparebant; deerant cutis papillae, saepe etiam crines, id quod laevem cicatricantis substantiae superficiem explicat. (Simon's Hautkrankheiten II. Aufl.)

Quibus ex observationibus quid evadat, paucis complectar.

1. Cutis et subcutanea tela jungens quam substantiae partem amiserint, in vasis proximarum partium stasis existit, quae exsudatum profert. Hoc exsudatum et in telis marginum vulneris et in liberis superficiebus concentratur.

2. Contractio, quae dicitur, vulneris marginum  
hac exsudati infiltratione efficitur. Exsudationes in libera  
vulneris superficie positae nonnisi stratum normalibus  
telis vicinum in manentem telam mutatur; reliqua in pus  
abeunt et, nisi dimoventur, crustam formant.

3. In cuniculorum exsudato tertio vel quarto die  
rotundi nuclei existunt, qui paullatim in longitudinem  
deducti denique in fibras concrescunt. Cellas nunquam  
inveni; caudata, quae dicuntur, corpuscula esse mihi  
visa sunt nuclei cum adhaereute blastemati informi.

4. Granulationes sunt exsudatum in superficie  
vulneris existens, quod quum in finibus normalis telae  
sit, ab his organisationis impetum obtinet. Quo longius  
a vulneris marginibus distant, eo longius a perfecto re-  
generationis statu absunt. Hoc marginum vulneris mo-  
mento res in chirurgia saepe observata declaratur,  
quod amissa cutis substantia in iis locis, ubi haec sub-  
stratis partibus solidis affixa est, ut in crure et in ca-  
pite comato, difficilime regeneratur.

5. Canates sanguinis pleni et cavationes in no-  
vissimis quibusque granulationibus inveniuntur. Quae  
post septimanam numerosa vasa parietibus structura  
arentibus inclusa continent, multo majoris luminis,  
quam capillaria perfectarum telarum vasa possident.